
KybernetickáKybernetickáKybernetická
bezpečnost žáků,bezpečnost žáků,bezpečnost žáků,
učitelů, školyučitelů, školyučitelů, školy
kudrnasobkova.cz



Proč se věnovat
kybernetické bezpečnosti,
kdo a jak na to? 



Škola

Zabezpečení infrastruktury
Standard konektivity a bezpečnosti škol
Minimální bezpečnostní standard
CZ.NIC (služba v projektu Safer Internet
Centrum)



Bezpečnostní  skenování webových stránek   
a dalších síťových služeb 
Služba je pro školy bezplatná
Pravidelné čtvrtletní spouštění nástroje pro
automatické testování zranitelností
bezpecnyinternet.cz/bezpecnostni-testy 





Učitel

Profesní, osobní i vzdělávací rovina
E-learning NÚKIB (Dávej kyber!)
Webináře, prezenční školení



2 minuty v terénu
Dostali jsme e-mailem tento odkaz:
https://1url.cz/MuEbd

Jak poznat, jestli představuje nebezpečí?









Žák

Děti a digitální technologie
Kyberbezpečnost není jen o technických
dovednostech
Rozcestník osvětových materiálů
osveta.nukib.cz/rozcestnik





3 minuty v terénu
Podíváme se spolu do Kyberpohádek 
(www.kyberpohadky.cz) a zjistíme,       
kdo je to Netvor (www.jsemnetvor.cz)



Rozdělte děti do dvojic a určete, kdo si  
z každé dvojice nasadí masku. Dítě 
s maskou má za úkol přesvědčit dítě 
bez masky, aby mu na sebe prozradilo 
různé osobní věci. Druhé dítě má za 
úkol na všechny otázky vždy odpovědět 
jasné „ne“, nebo „tohle ti nechci říct“. 

 

Nauč se říkat „ne“

Zdroj: Kyberpohádky, Centrum kybernetické bezpečnosti www.kyberpohadky.cz



Soumrak lidstva
Představte si, že jste vývojář autonomních automobilů. 
Připravujete nouzový program, který se aktivuje, pokud 
dojde k autonehodě, které se není možné vyhnout. 
Rozhodněte a zapište do tabulky níže, koho má automobil 
při takové nehodě chránit více a koho méně. 
Rozdělte čísla 1–8, číslo 8 je nejnižší stupeň ochrany. 

Zdroj: Jsem netvor, NÚKIB www.jsemnetvor.cz 



Zdroj: Jsem netvor, NÚKIB www.jsemnetvor.cz 



kisk.phil.muni.cz/kisked

https://kisk.phil.muni.cz/kisked


Petra Kudrna Sobková

Lektorka digitálních technologií 
& designerka osvětových materiálů

petra@kudrnasobkova.cz
www.kudrnasobkova.cz




